
quarta-feira, 01 de julho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5

9                         
9

Luciana de 
Nazaré de 
Miranda 
Magno

Belém 189687592-00 469319 EE Feliz 
Lusitânia

015 – 
Banpará 182288-8

10
Maria Irecê 
Santiago 
Mendes

Belém 141399872-00 342653
EE Anexo 
Helena 
Antipoff

11
Eucléia de 
Oliveira 
Evaristo

Belém 173974302-44 333522
ERC São 
João 
Batista

015 – 
Banpará 182113-0

12

Ronaldo 
Ruben 
Gomes 
Donza

Belém 237225682-34 5775159
EE Anexo 
Pedra 
Branca

015 - 
Banpará 182109-1

13

Ronaldo 
Ruben 
Gomes 
Donza

Belém 237225682-34 5775159
EE Anexo 
Santo 
Antonio

015 - 
Banpará 182111-3

14

Ronaldo 
Ruben 
Gomes 
Donza

Belém 237225682-34 5775159 EE Anexo 
Tiradentes

015 - 
Banpará 182112-1

15

Ronaldo 
Ruben 
Gomes 
Donza

Belém 237225682-34 5775159 EE Anexo 
Urubuoca

015 - 
Banpará 182110-5

16
Regina 
Lúcia Silva 
Mendes

Belém 259391812-87 5448212 EE São 
Pedro

015 - 
Banpará 182153-9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de junho de 2009
ely Benevides Sousa Filho
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA De FuNDO ROTATIVO Nº 1136/2009/SALe
NúmeRO De PuBLIcAçãO: 10880

PORTARIA Nº 01136/2009
O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos 
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de 
2009, podendo executar as seguintes transações: efetuar 
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar 
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar 
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SeRVIDOR muNIcÍPIO cPF mAT. eScOLA AG. cONTA

1                         
1

Rui 
Guilherme 
Souza da 
Silva

Ananindeua 148039842-
04 291285 EEEFM Walter 

Bezerra Falcão
020 - 
Banpará 180447-2

2

Maria do 
Socorro 
Ferreira 
Tavares

Ananindeua 146295502-
91 396729 EE Raimundo 

Vera Cruz
020 – 
Banpará 180523-1

3

João 
Augusto 
Nunes de 
Carvalho

Ananindeua 153523402-
44 3200086 ERC Gonçalves 

Dias
020 – 
Banpará 180248-8

4
Ana Carla 
Barbosa da 
Cunha

Ananindeua 411607542-
68 6388710 EEEFM Antonio 

Teixeira Gueiros
020 - 
Banpará 1802240-5

5
Ana Carla 
Barbosa da 
Cunha

Ananindeua 411607542-
68 6388710

EEEFM Anexo 
Antonio Teixeira 
Gueiros

020 - 
Banpará 1802240-5

6
Edna Maria 
Souza de 
Oliveira

Ananindeua 186317382-
04 6303315

EEEF José 
Marcelino de 
Oliveira

020 – 
Banpará 1804413-1

7

Maria de 
Fátima 
de Souza 
Rodrigues

Ananindeua 044477002-
04 196410

EEEM Maria 
Helena Valente 
Tavares

020 – 
Banpará 180574-6

8

Ana de 
Fátima 
Rodrigues 
Ferreira

Ananindeua 083067452-
72 5017912 EE Izabel 

Amazonas
020 – 
Banpará 180539-8

9

Maridalva 
Raimunda 
S Pinto da 
Penha

Ananindeua 064158732-
53 447153 ERC Centro Educ. 

Jesus de Nazaré
015 - 
Banpará 180515-0

10
Ana Maria 
Araújo 
Malcher

Ananindeua 122412292-
53 294977-1 ERC Centro Com 

Vila Esperança
020 – 
Banpará 180467-7

11
Lídia 
Rodrigues 
dos Santos

Ananindeua 076492312-
91 396729

ERC Clube de 
Mães Jardim 
Jader Barbalho

020 – 
Banpará 180457-0

12

Antonia 
Soares 
de Moura 
Ramos

Ananindeua 097404492-
04 369268 ERC Centro Com 

Princesa Izabel
020 – 
Banpará 180263-1

13

Maria das 
Graças 
Correa de 
Araújo

Ananindeua 061913632-
49 6033083

ERC Centro Com. 
Educ. Flaviano 
Gomes

020 – 
Banpará 180527-4

14
Tânia 
Mara Silva 
BArbosa

Ananindeua 246557402-
72 675407 EEEF João Alves 

de Andrade
020 - 
Banpará 180432-4

15
Juracema 
Ferreira da 
Silva

Ananindeua 037423852-
91 194158 ERC Centro Educ. 

São Geraldo
020 – 
Banpará 180244-5

16
Maria de 
Fátima 
Moutinho

Ananindeua 189402502-
49 322598 ERC Comunitária 

Anani
020 - 
Banpará 1804618

17

Maria 
Esmeralda 
Lopes da 
Silva

Ananindeua 260584212-
68 446025 EE Armando 

Farjado
020 – 
Banpará 1804693-2

18
Nazaré 
da Silva 
Palheta

Ananindeua 089914482-
91 6388833

EEEFM Benedito 
Celso Pádua 
Costa

020 - 
Banpará 180527-4

19
Mirian 
Ramos da 
Costa

Ananindeua 300722802-
63 5559987 EEEF Espírito 

Santo
020 – 
Banpará 180463-4

20
Lídia 
Maria Reis 
Teixeira

Ananindeua 072360772-
91 403733-1 EEEF Maguari 020 - 

Banpará 180439-1

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de junho de 2009
ely Benevides Sousa Filho
Secretário Adjunto de Logística
PORTARIA De SuPRImeNTO De FuNDO Nº 500.031/2009 

- SAGe
NúmeRO De PuBLIcAçãO: 10733

PORTARIA De SuPRImeNTO De FuNDO Nº 500.031/2009 
- SAGe
NOME:  Raimundo Nonato Launé dos Santos
CARGO/FUNÇÃO: Professor / Tecnico
MATRICULA: 404071-2    CPF: 153.367.432-91
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
OBJETO: Para atender às despesas com material de consurmo.
Portaria de Diaria n.300/626/2009 - DAFI/SEDUC
Número de Publicação: 10865
Portaria de Diaria n.300/626/2009 - DAFI/SeDuc
Nome: José Sebastião Romano de Oliveira
Cargo: Professor / AD-4     Matricula:5771668-2
Destino: São Paulo/SP
Periodo da Realização: 04 a 07/02/2009
Objetivo: Participou do XIX Encontro Nacional de Geografia 
Agraria

PORTARIA De FuNDO ROTATIVO Nº 803/2009/SALe
NúmeRO De PuBLIcAçãO: 10862

PORTARIA Nº 0803/2009
O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos 
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de 
2009, podendo executar as seguintes transações: efetuar 
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar 
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar 
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SeRVIDOR muNIcÍPIO cPF mAT. eScOLA AG. cONTA

1
João Batista 
de Assis 
Souza

Belém 056966072-
68 357359

EEEFM 
Waldemar 
Henrique - 
CAIC

015 - 
Banpará 265192-0

2
Lucival 
Albuquerque 
Rodrigues

Belém 281672012-
87 446408

ERC Clube das 
Mães Santa 
Rita de Cássia

015 – 
Banpará 182094-0

3

Sebastião 
Jesus de 
Oliveira Belém 158946572-

53 572055-1 ERC EF Pe 
Jose Grismont

015 – 
Banpará 182134-2

4
Maria 
Terezinha 
Hackenhaar

Belém 251515252-
04 430900-1 EEEF Profª 

Odete Marvão
015 - 
Banpará 182116-4

5
José Edson 
da Silva 
Lopes

Belém 207705962-
15 5500230-2 EE Rainha dos 

Corações
015 – 
Banpará 182776-1

6

Maria do 
Rosário 
Barbosa 
Moraes

Belém 263322722-
87 306339

EE Profª Ruth 
dos Santos 
Almeida

015 – 
Banpará 182183-0

7
Maria do 
Espírito 
Santo

Belém 057206132-
34 344877-1

ERC EF 
Profº Pedro 
Celestino do 
Espírito Santo

015 – 
Banpará 182162-8

8

Sandra 
Regina 
de Lemos 
Medeiros

Belém 049415782-
87 385875-1 EE Tenoné 015 - 

Banpará

9
Maria 
Marlene de 
Jesus Souza

Belém 170726702-
20 517283 EE Palmira 

Gabriel
015 – 
Banpará 182092-3

10 Vera Lúcia da 
Conceição Belém 175637392-

20 198242-3 EE Padre 
Orione

015 – 
Banpará 180934-2

11

Maria de 
Nazaré 
Machado da 
Silva

Belém 104407042-
00 5616816

ERC Maria 
Estelita 
Barbosa da 
Silva

015 – 
Banpará 182184-9

12
Elisa de 
Jesus Alves 
dos Reis

Belém 128795762-
53 675229

ERC Assoc dos 
Moradores do 
Jadelar

015 – 
Banpará 182180-6

13

Maria 
Vanderli Maia 
do Espírito 
Santo

Belém 099284802-
49 351784

EE Marília 
Gabriela 
Ramos 
Oliveira

015 - 
Banpará 180933-4

14
Eliete de 
Souza 
Palheta

Belém 596343912-
49 470180

EE Profª 
Santana 
Marques

015 – 
Banpará 182006-0

15
Rildo Manoel 
Mendes da 
Silva

Belém 234570322-
00 5379849 EE Raimundo 

Martins Viana
015 – 
Banpará 182966-1

16

Regina de 
Nazaré 
Oliveira de 
Sena

Belém 096885792-
20 6034810-1 EE Fé em 

Deus
015 – 
Banpará 182161-0

17 Eliezer Rego 
das Neves Belém 300541762-

04 5738164-1 EE XV de 
Novembro

015 – 
Banpará 182120-2

18
Ercília Maria 
Pessoa de 
Oliveira

Belém 198082592-
00 730947 EE Panorama 

XXI
015 - 
Banpará 182275-6

19
Antonia 
Vasconcelo 
Almeida

Belém 148583712-
04 5531144 EE Pedro 

Carneiro
015 – 
Banpará 180932-6

20
Lourival 
de Souza 
Pereira

Belém 149186682-
91 5106990-3

ERC Carlos 
Drummond de 
Andrade

015 – 
Banpará 180936-9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de junho de 2009
ely Benevides Sousa Filho
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA De FuNDO ROTATIVO Nº 1135/2009/SALe
NúmeRO De PuBLIcAçãO: 10884

PORTARIA Nº 01135/2009
O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos 
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de 
2009, podendo executar as seguintes transações: efetuar 
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar 
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar 
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva  
de Educação.


